
Życzenia  Bożonarodzeniowe  i
Noworoczne  od  Zarządu  oraz
Rady Powiatu Limanowskiego
22 grudnia 2025

Szczęśliwa nocy, w którą się nam rodzi

Dzień jasny, światło wszystkiemu stworzeniu (…)

  /Jan Andrzej Morsztyn, „Na Boże Narodzenie”/

 

 

Zarząd  oraz  Rada  Powiatu  Limanowskiego,  składają  wszystkim
mieszkańcom  oraz  gościom  przebywającym  w  naszym  regionie,
serdeczne życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia!

Niech  ten  czas  niesie  wzajemne  zrozumienie,  życzliwość,
pozwalając  cieszyć  się  pięknymi  chwilami  w  gronie
najbliższych, w atmosferze szczęścia, spokoju i miłości, a
każdy dzień Nowego Roku 2026, był pełen pozytywnych wydarzeń,
nadziei oraz dobrych motywacji.
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Zawiadomienie  o  wydaniu
decyzji
22 grudnia 2025 r.

Na  podstawie  art.  49  ustawy  Kodeks  postępowania
administracyjnego  (j.  t.  Dz.  U.  z  2024  r.,  poz.  572),
zawiadamia się, że 19 grudnia 2025 r. Starosta Limanowski
wydał decyzję, znak: GN.6821.1.35.2025, o ograniczeniu sposobu
korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym,
położonej w Mszanie Dolnej, obręb Zarabie, oznaczonej numerem
działki 2227, poprzez udzielenie zezwolenia Polskiej Spółce
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Gazownictwa Sp. z o. o., na założenie i przeprowadzenie na
niej  gazociągu  średniego  ciśnienia  dn90  PE,  wraz  z
infrastrukturą towarzyszącą oraz strefą kontrolowaną, w ramach
inwestycji pn.: „Rozbudowa sieci gazowej średniego ciśnienia
dn90 PE w Mszanie Dolnej na działce 2227, obr. Zarabie, j. ew.
Mszana Dolna.”

Treść zawiadomienia tutaj

W  Limanowej  odbył  się  VI
Kiermasz Bożonarodzeniowy
22 grudnia 2025 r.

W  niedzielę  21  grudnia  br.  limanowski  rynek  wypełnił  się
radosną atmosferą Świat Bożego Narodzenia, podkreśloną smakami
tradycyjnych potraw, kolorami, a także dźwiękami świątecznych
melodii. Organizatorami wydarzenia byli: Powiat Limanowski i
Miasto Limanowa. Partnerami wydarzenia byli: Gmina Limanowa,
Nadleśnictwo Limanowa, Warsztaty Artystyczne Czerwone Korale z
Pisarzowej  oraz  Zespół  Regionalny  Limanowianie.  Patronat
medialny objęli: TV28, limanowa.in oraz RDN Nowy Sącz.

VI  edycję   Kiermaszu  Bożonarodzeniowego  zainaugurowali
przedstawiciele  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Józef  Pietrzak  Przewodniczący
Rady Powiatu Limanowskiego , Józef Jaworski Członek Zarządu
Powiatu  Limanowskiego,  a  także  Burmistrz  Miasta  Limanowa–
Jolanta Juszkiewicz, witając wszystkich obecnych. Specjalnym
gościem świątecznego spotkania był sam Święty Mikołaj, który
częstował młodszych oraz starszych uczestników słodkościami,
wspierany przez przedstawicieli samorządu powiatu, rozdających
tradycyjne  sianko  na  wigilijny  stół  wraz  z  życzeniami
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szczęśliwych  Świąt  Bożego  Narodzenia.

O  wyjątkowy  nastrój  podczas  kiermaszu  zadbali  tegoroczni
wystawcy,  których  kolorowe,  kuszące  zapachami  tradycyjnych
potraw  i  produktów  stoiska  na  limanowskim  ryku  licznie
odwiedzali mieszkańcy i goście regionu

W tej edycji bożonarodzeniowego kiermaszu zaprezentowali się:

Halina Janik (ozdoby Bożonarodzeniowe, choinki aniołki
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gwiazdki, bombki, stroiki)
Warsztaty  Artystyczne  „Czerwone  Korale”  z  Pisarzowej
(ozdoby z koralików, pierniczki, ozdoby choinkowe)
Pasieka „Pszczółka” (miody i produkty pszczele) Marek
Wojtas
Sabina Jamróz-Rapta Sabyart (bombki, świece, stroiki)
Tomasz Frys (maskotki robione ręcznie na szydełku)
KGW Wysokie (własnoręcznie wykonane ozdoby świąteczne,
własnoręcznie  wykonane  produkty  spożywcze  tradycyjne
zgodnie z tematyką świąt)
Limanowska Akcja Charytatywna (ciasta i stroiki)
Chleb Męciński – tradycyjne wypieki
Daniel  Michorczyk  Pasieka  Budzisko  (miody,  pyłek
pszczeli, świece z wosku pszczelego)
Piotr Banach (szopki bożonarodzeniowe, choinki z drewna,
renifery, mikołaje zaprzęgi świąteczne, miski drewniane)
Kram Gaguni (stroiki, bombki, wianki)
Edyta  Adamczyk  (domki  z  piernika,  pierniczki,  lizaki
bezowe,  kule  czekoladowe,  orzeszki,  lizaki  cukrowe,
pierniki staropolski, tartaletki)
Wioleta  Biel  (stroiki  świąteczne,  ozdoby  choinkowe,
aniołki makaronowe)
Winnica Sowliny (wino regionalne w butelkach 0,75 oraz
tradycyjne wino grzane)
Pracownia  Artystyczna  MKART  Magdalena  Król  (stroiki
świąteczne, ozdoby na choinkę, zestawy prezentowe)
Monika Garcarz (ceramika, rzemiosło-rękodzieło)
Maria   Sarata  (bombki  choinkowe,  stroiki  na  stół,
aniołki)
Świetlica  Szkolna  Szkoła  Podstawowa  Nr  2  (stroiki,
ozdoby choinki)
NATURALNE  (tradycyjne  wyroby,  wędliny,  chleb,  ciasta,
gorący żur, bigos, placki z blachy)
Lulika  Studio  (rękodzieła  –  świąteczne,  magnesy  na
lodówkę,  podkładki  drewniane  pod  kubki,  poduszki
dekoracyjne,  zawieszki  na  choinkę)
Anna  Dudek  (bajkowe  ozdoby  świąteczne  wykonane



szydełkiem, stroiki, anioły i ozdoby choinkowe, maskotki
szydełkowe, biżuteria)
Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej
Stowarzyszenie REMEDIUM w Tymbarku (stroiki, zawieszki
na choinkę, wianki Bożonarodzeniowe, świeczki, ceramika
świąteczna, pierniki, szydełka)
KGW Kanina
KGW Zagórzanki (stroiki i ozdoby świąteczne)
Lucyna Jop (ciepłe placki, reniferki z żywych gałązek)

Wiele radości dostarczyło, nie tylko najmłodszym, spotkanie z
uroczymi  alpakami  i  kózką.  Nie  brakowało  też  chętnych  na
przejażdżkę  świąteczną  ciuchcią.  Ogromną  popularnością
cieszyło się również stoisko Nadleśnictwa Limanowa – partnera
wydarzenia,na którym można było otrzymać świąteczne produkty–
dary  lasu,  tj.  jemioła  czy  szyszki,  oraz  wziąć  udział  w
losowaniu  dorodnych,  pachnących  choinek.  Kilkadziesiąt
pięknych  drzewek,  jako  nieodłączny  element  świątecznego
klimatu,  będzie  zdobić  w  tym  roku  domy  i  mieszkania
szczęśliwych  zwycięzców  losowania.
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W  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej
dzieci z zapałem dekorowały drewniane ozdoby, wspierane przez
rodziców i opiekunów. W pełnym uśmiechu, twórczym klimacie
dobrej zabawy, powstały piękne dekoracje. W dekorowaniu wzięły
też udział uczestnicy Warsztatów Artystycznych Czerwone Korale
z Pisarzowej.

Wieczorem,  świąteczną  atmosfera  tylko  przybrała  na  sile.
Zwieńczeniem  Bożonarodzeniowego  kiermaszu  w  Limanowej  było
bowiem rozświetlenie choinki na rynku. Tę uroczystą chwilę
poprzedziły życzenia świąteczno – noworoczne przekazane przez
Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę,  Burmistrz Miasta
Limanowa Jolantę Juszkiewicz oraz przekazanie Betlejemskiego
Światła  Pokoju  przez  harcerzy  z  Hufca  Gorczańskiego.  Po
wspólnym odliczaniu, limanowskie Świąteczne Drzewko rozbłysło
światłami wzbudzając entuzjazm, zachwyt i radość wszystkich
obecnych. Pięknym zakończeniem wieczoru był kolędowy występ w
wykonaniu  Zespołu  Regionalnego  „Limanowianie”  im.  Ludwika
Mordarskiego.

Serdecznie  dziękujemy  wszystkim  wystawcom,  partnerom

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/DSC02193-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/DSC02188-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/DSC02182-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/DSC02184-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/DSC02378-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/DSC02370-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/DSC02342-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/DSC02503-scaled.jpg


wydarzenia oraz uczestnikom VI Kiermaszu Bożonarodzeniowego w
Limanowej. Było to wspaniały, pełen wrażeń i wydarzeń dzień –
spotkanie  wprowadzające  nas  w  wyjątkowy  czas  świętowania
Bożego Narodzenia.

Pełna galeria zdjęć z przedświątecznego wydarzenia dostępna
jest TUTAJ
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Niguny-  pieśni,  które
otwierają  niebo,  tematem
spotkania w projekcie z cyklu
„Autostopem  przez  świat
judaizmu”
22 grudnia 2025 r.

19 grudnia 2025 r. w Miejskiej Bibliotece w Mszanie Dolnej
odbyło  się  ostatnie  tegoroczne  spotkanie  projektu
realizowanego  przez  fundację  Sztetl  w  Mszanie  Dolnej  pn.
 ”Autostopem przez świat judaizmu”, poświęcone nigunom, czyli
trudnym do jednoznacznego zdefiniowania modlitewnym pieśniom
żydowskim.

 

 

Temat przedstawił Jakub Antosz- Rekucki, językoznawca, badacz
poezji melicznej, który zaprezentował zagadnienie zarówno od
strony teoretycznej, jak praktycznej – śpiewem, akompaniując
sobie na akordeonie i gitarze,

Uczestnicy  poznali  istotne  cechy  nigunów-tych  szczególnych,
modlitewnych  pieśni,  zakorzenionych  w  Biblii  nawet  wtedy.
Prowadzący  zwrócił  uwagę  na  podobieństwa  nigunów  oraz
medytacji i kontemplacji chrześcijańskiej: kanonów i chorałów,
różańca i koronek oraz na wspólne przesłanie tych wszystkich
gatunków  modlitewnych,  jakim  jest  wezwanie  do  pokoju  i
wspólnoty.
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Jak mówił bowiem najbardziej chyba znany wykonawca nigunów,
koncertujący  także  w  Polsce  Shlomo  Carlebach:  „Jeden  Bóg
stworzył jeden świat. Wszyscy jesteśmy braćmi i siostrami”.

Ta właśnie myśl przyświecała realizacji projektu, który ma
służyć  poznawaniu  nie  zawsze  rozumianego  świata  religii  i
kultury, z której wszak chrześcjaństwo się wywodzi, obalaniu
stereotypów i nieufności. To także przesłanie ogólnoludzkie,
bo w myśli chasydzkiej, według cadyka Nachmana z Bracławia,
każdy człowiek, nawet wykonujący najpospolitszą pracę, ma swój
własny  nigun,  swoją  własną  melodię.  I  choćby  nucił  ją
niedoskonale,  chroni  ona  go  przed  popadnięciem  w  zło.

Niguny w myśli chasydzkiej to też wyśpiewywanie tego, czego
nie da się wyrazić słowami. Dzięki temu pomagają przekroczyć
ograniczenia w naszym myśleniu i dotrzeć do miejsc, do których
nie dotarlibyśmy samą inteligencją. Mają także związek z ideą



tikkun olam — naprawiania świata, bo wspólną ich ideą jest
znajdowanie Bożego światła w tym, co pozornie „nieświęte” —
znajdowanie iskry dobra, którą należy rozpoznać i unieść.

Odbywające się podczas Adwentu, ale też Chanuki, spotkanie,
pełne  było  symboliki  światła  –  zarówno  w  scenografii  jak
przesłaniu. A publiczność, zachęcona przez Jakuba Antosza –
Rekuckiego,  włączała  się  w  śpiew,  który  był  jednocześnie
wezwaniem  do  braterstwa  i  pokoju,  wyrazem  solidarności  z
cierpiącymi z powodu nienawiści, ofiarami przemocy.

Uczestnicy zostali poczęstowani także chanukowymi pączkami i
szabatową  chałką,  a  serdeczne  rozmowy  i  życzenia,  trwały
jeszcze długo po oficjalnym zakończeniu.

Spotkanie był transmitowane na profilu FB Sztetl Mszana Dolna
i będzie dostępne na kanale YT @sztetlmszanadolna

Dotychczas  w  projekcie  „Autostopem  przez  świat  Judaizmu”
odbyło  się  siedem  wydarzeń;  które  organizatorzy  zamierzają
kontynuować je w nadchodzącym roku.

Nowym Wyzwaniem Fundacji Sztetl Fundacji jest utworzenie izby
pamięci  mszańskich  Żydów,  na  koniec  spotkania  pojawił  się
zatem apel o przekazywanie pamiątek z nimi związanych.

Kolejną  inicjatywą  Sztetla  jest  wniosek  o  upamiętnienie
ważnego  świadka  pamięci,  zasłużonego  dla  rozwoju  Mszany
Dolnej, patrioty i więźnia hitlerowskich obozów, Franciszka
Knapczyka. Wszyscy zebrani podpisali się pod utworzoną w tej
sprawie petycją

Wydarzenie  dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury
pochodzących  z  Funduszu  Promocji  Kultury.

Spotkanie,  jak  i  cały  projekt,  objęte  było  Honorowym
Patronatem Burmistrz miasta Mszana Dolna, Agnieszki Orzeł.



 

 

źr./ fot.: Sztetl Mszana Dolna

INFORMACJA  –  skrócony  czas
pracy Starostwa Powiatowego
Uprzejmie  informujemy,  że  w  dniu  22.12.2025  r.  Starostwo
Powiatowe będzie czynne do godziny 15.00.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/599949702_1492933222842038_9020024257658374234_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/599939774_1492932229508804_3987580217832939166_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/601484194_1492933572842003_159425772139462816_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/602322458_1492932086175485_8757200508263033937_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-skrocony-czas-pracy-starostwa-powiatowego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-skrocony-czas-pracy-starostwa-powiatowego/


Kolędowe  odwiedziny  w
Starostwie  Powiatowym  w
Limanowej
19 grudnia 2025 r.

Czas Świąt Bożego Narodzenia i okres Noworoczny są związane z
piękną  tradycją  kolędową  i  życzeniami,  które  przekazujemy
sobie podczas świątecznych spotkań.

 

W  środę  17  grudnia  br.  w  Starostwie  powiatowym  gościli
członkowie  Stowarzyszenia  Maltańczycy  Służba  Medyczna  –
oddział w Łostówce, składając świąteczne życzenia.

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga przekazał wyrazy uznania
i podziękowania pamięć, życzliwość oraz za codzienną, pełną
poświecenia służbę na rzecz potrzebujących.

Natomiast dzisiaj, z przedświątecznymi życzeniami, śpiewem i w
barwnych tradycyjnych strojach, wizytę w Starostwie Powiatowym
złożyli kolędnicy z Zespół Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego
w  Limanowej  oraz  Zespołu  Szkół  Technicznych  i
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Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej. Miłych gości
przyjął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Dziękujemy  za  odwiedziny,  które  wprowadziły  nas  w  nastrój
radości, za wspólne kolędowanie i życzenia rozświetlające ten
szczególny czas Bożego Narodzenia.

 

Nowe  wydanie  biuletynu
„Wiadomości  z  Powiatu”  już
dostępne
17 grudnia 2025 r.

Ukazał  się  najnowszy,  49.  numer  biuletynu  Starostwa
Powiatowego w Limanowej „Wiadomości z Powiatu” podsumowujący
wydarzenia roku 2025 w naszym regionie.

Poza obszernym przeglądem wydarzeń, inwestycji i aktualności,
istotnych dla powiatu i jego mieszkańców w ciągu ostatnich
miesięcy,  nie  zabrakło  miejsca  także  na  ciekawe  rubryki
tematyczne, w tym również z dziedziny kultury i turystyki oraz
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praktyczne informacje.

Biuletyn „Wiadomości z Powiatu” dostępny jest bezpłatnie na
terenie  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej,  w  Powiatowym
Centrum  Informacji  Turystycznej  (Limanowa,  Rynek  25)  w
lokalnych sklepach, jak również urzędach gmin oraz w Szpitalu
Powiatowym  i  Pływalni  Limanowskiej.   Gazetkę  można  pobrać
poniżej również w wersji online.

Wiadomości z Powiatu nr 49

 

Konkurs  pn.  „Ekologiczny
Stroik  Bożonarodzeniowy”
rozstrzygnięty!
19 grudnia 2025 r.

W  dniu  17  grudnia  2025  r.  rozstrzygnięto  konkurs  na
Ekologiczny Stroik Bożonarodzeniowy, organizowany na terenie
Powiatu Limanowskiego.

Konkurs  skierowany  był  do  uczniów  szkół  podstawowych  i
ponadpodstawowych,  osób  działających  w  organizacjach
pozarządowych,  grupach  senioralnych,  stowarzyszeniach  oraz
Kołach Gospodyń Wiejskich, a także do osób objętych pomocą
instytucjonalną  (Domy  Pomocy  Społecznej,  Środowiskowe  Domy
Samopomocy, Warsztaty Terapii Zajęciowej). Udział w konkursie
mogli wziąć również mieszkańcy powiatu limanowskiego powyżej
18. roku życia, niekwalifikujący się do pozostałych kategorii.

Celem  konkursu  było  kultywowanie  i  podtrzymywanie  tradycji
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związanych  ze  Świętami  Bożego  Narodzenia,  pobudzanie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej, a także wymiana doświadczeń w zakresie rękodzieła
i  dekoracji,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  wykorzystania
materiałów naturalnych i ekologicznych.

W dniu 17 grudnia 2025 r. Komisja Konkursowa dokonała oceny
złożonych  stroików  oraz  przyznała  nagrody  i  wyróżnienia  w
poszczególnych  kategoriach.  Do  konkursu  zgłoszono  rekordową
liczbę 152 prac, które charakteryzowały się wysokim poziomem
artystycznym i estetycznym, co sprawiło, że wybór najlepszych
kompozycji był dla Komisji wyjątkowo trudnym zadaniem.

Podczas  oceny  prac  brano  pod  uwagę  m.in.  nawiązanie  do
tradycji  Świąt  Bożego  Narodzenia  oraz  lokalnego  folkloru,
oryginalność  kompozycji,  estetykę  wykonania,  samodzielność
pracy oraz wykorzystanie materiałów naturalnych.

Komisja Konkursowa postanowiła przyznać miejsca:

W kategorii I Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 1
do 4:

MIEJSCE I: Bartłomiej Smosna, SP w Kamionce Małej
MIEJSCE II: Kaja Barnaś, SP nr 1 w Szczawie
MIEJSCE III: Dominik Atłas, SP w Zawadce
Wyróżnienia:
Dawid Sasak, SP w Męcinie
Anna Szymoniak, SP nr 2 w Siekierczynie
Kinga Malarz, SP nr 1 w Lubomierzu
Weronika Biernat, SP nr 2 w Siekierczynie
Franciszek Kończak, SP nr 1 w Szczawie
Anna Zając, SP w Świdniku

W kategorii II Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 5
do 8:

MIEJSCE I: Jan Pach, SP w Podłopieniu
MIEJSCE II: Zofia Ogiela, SP nr 1 w Lubomierzu



MIEJSCE III: Łucja Gancarczyk, SP nr 1 w Szczawie
Wyróżnienia:
Barbara Sternal, SP w Nowym Rybiu
Przemysław Tokarczyk, SP w Łukowicy
Fabian Rosiek, SP w Jaworznej
Karol Cygal, SP w Zawadce
Bartłomiej Duchnik, SP w Pasierbcu
Aleksandra Kaczmarczyk, SP w Nowym Rybiu

W kategorii III Młodzież szkół średnich:

MIEJSCE I: Anna Majerczyk, ZSOiZ w Limanowej
MIEJSCE II: Aleksandra Rusnak, ZS nr 1 w Limanowej
MIEJSCE III: Dorota Michałka, ZS nr 1 w Limanowej
Wyróżnienia:
Julia Bubula, ZS nr 1 w Limanowej
Oskar Bulas, SOSW w Dobrej

W kategorii IV Osoby z organizacji pozarządowych, grup
senioralnych, stowarzyszeń, (KGW):

MIEJSCE I: Anna Miśkowiec – KGW w Gruszowcu
MIEJSCE II: Jan Kulig – Związek Podhalan – Oddział w Kamienicy
MIEJSCE III: Maria Stożek, KGW w Kasince Małej
Wyróżnienia:
Aleksandra Czaja, Klub Senior + w Mstowie
Anna Matykiewicz, Klub Senior + w Skrzydlnej
Stanisława Oleksy, Stowarzyszenie Seniorów z Męciny

W kategorii V Osoby objęte pomocą instytucjonalną (DPS,
ŚDS, WTZ):

MIEJSCE I: Eugeniusz Jurczak, DPS w Limanowej
MIEJSCE II: Piotr Dutka, ŚDS w Limanowej
MIEJSCE III: Piotr Zięba, ŚDS w Mszanie Górnej
Wyróżnienia:
Michał Szewczyk, ŚDS w Limanowej
Anna Franczak, ŚDS w Limanowej
Marek Antoszczyk, DPS w Szczyrzycu



Jan Stawiarski, ŚDS w Limanowej
Bożena Starczyk, DPS w Rabie Niżnej

W kategorii VI Osoby indywidualne powyżej 18-stego roku
życia nie spełniające kryteriów w/w kategorii:

MIEJSCE I: Dorota Pach
MIEJSCE II: Anna Trzaskowska
MIEJSCE III: Anna Kowalczyk
Wyróżnienia:
Wioleta Biel
Edyta Adamczyk
Urszula Ranosz

Serdecznie dziękujemy za tak duże zainteresowanie konkursem
oraz  za  zaangażowanie  wszystkich  uczestników.  Gratulujemy
laureatom i osobom wyróżnionym.

Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się w styczniu 2026 r. w
Starostwie Powiatowym w Limanowej, o czym laureaci konkursu
zostaną poinformowani telefonicznie.
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Wykaz  nieruchomości
przeznaczonej do zbycia
19 grudnia 2025 r.

Wykaz nieruchomości przeznaczonej do zbycia w trybie ustawy z
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r. o gospodarce nieruchomościami Starosta Limanowski podaje do
publicznej  wiadomości  wykaz  nieruchomości  Skarbu  Państwa
przeznaczonej do sprzedaży w trybie art. 198g ust. 1 ustawy z
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami na
rzecz użytkownika wieczystego

1)  Oznaczenie  nieruchomości  według  księgi  wieczystej  oraz
katastru nieruchomości.

Nieruchomość  stanowiąca  działki  ewidencyjne  nr  2788/1,  nr
2858/2, nr 2858/4, położone w Rabie Niżnej gmina Mszana Dolna.

2) Powierzchnia nieruchomości.

Działki ewidencyjne:  nr 2788/1, nr 2858/2, nr 2858/4  o
łącznej pow. 3,5700 ha.

3) Opis nieruchomości.

Przedmiotowa nieruchomość stanowiąca własność Skarbu Państwa
położona  jest  w  zachodniej  części  gminy  Mszana  Dolna,
zlokalizowana  w  terenach  o  średniej  atrakcyjności
inwestycyjnej.  Kształt  działek  nieregularny  jednak  nie
ograniczający  możliwości  inwestycyjnych.  Działka  posiada
dostęp do drogi o średnich parametrach technicznych.

Teren  zabudowany,  działka  ewidencyjna  nr  2858/2  zabudowana
budynkami wraz z basenem zewnętrznym, nr 2858/4 zabudowana
budynkiem,  nr  2788/1  zagospodarowana  elementami
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infrastruktury.

4) Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania.

W planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Mszana Dolna
uchwalonym Uchwałą Rady Gminy Mszana Dolna Nr XXX/247/04 z
dnia 21.10.2004 r. działki ewidencyjne nr 2858/2, nr 2858/4
położone  są  w  terenach  zabytkowych  zespołów  kulturowych,
symbol  UT/kza,  zaś  działka  nr  2788/1  położna  jest  w
przeważającej części w terenach rolnych, symbol R, mniejszej i
marginalnej w terenach lokalizacji ujęcia wody dla potrzeb
naśnieżania,  symbol  W  oraz  terenach  koncentracji  zabudowy
mieszkaniowej  w  strefie  „otuliny  konserwatorskiej”,  symbol
MN/kz.

Teren  zabudowany,  działka  ewidencyjna  nr  2858/2  zabudowana
budynkami wraz z basenem zewnętrznym, nr 2858/4 zabudowana
budynkiem,  nr  2788/1  zagospodarowana  elementami
infrastruktury.

5) Termin zagospodarowania nieruchomości.

Nie dotyczy.

6) Cena nieruchomości.

Zgodnie  z  art.  198h  ust.1  pkt  1  ustawy  o  gospodarce
nieruchomościami  cena  jednorazowa  –  jako  dwudziestokrotność
kwoty  stanowiącej  iloczyn  dotychczasowej  stawki  procentowej
opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego oraz wartości
nieruchomości  gruntowej  określonej  na  dzień  zawarcia  umowy
sprzedaży wynosi: 86 644,38 zł netto. Stosownie zaś do art.
198 k u.g.n. właściwy organ, w odniesieniu do nieruchomości
stanowiących  własność  Skarbu  Państwa,  udziela  na  wniosek
bonifikaty w wysokości 90% od ceny nieruchomości gruntowej
sprzedawanej osobie fizycznej w stosunku do której orzeczono
niepełnosprawność  w  stopniu  umiarkowanym  lub  znacznym.
Wnioskodawcy  są  osobami  uprawnionymi  do  zastosowania
bonifikaty, wobec czego cena po zastosowaniu bonifikaty, o



której mowa w art. 198k ust.1 pkt 1a u.g.n. wyniesie: 8 664,44
zł netto.

Na  podstawie  interpretacji  indywidualnej  Dyrektora  Krajowej
Informacji  Skarbowej  z  dnia  21  maja  2024  r.  sprzedaż
nieruchomości gruntowej na rzecz dotychczasowego użytkownika
wieczystego nie będzie stanowić dostawy towarów w rozumieniu
przepisów art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 6 i 7 ustawy z
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług i nie
podlega opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług.

7) Wysokość stawek procentowych opłat z tytułu użytkowania
wieczystego.

Nie dotyczy.

8) Wysokość opłat z tytułu użytkowania, najmu lub dzierżawy.

Nie dotyczy.

9) Terminy wnoszenia opłat.

Nie dotyczy.

10) Zasady aktualizacji opłat.

Nie dotyczy.

11)  Informacje  o  przeznaczeniu  do  zbycia  lub  oddania  w
użytkowanie, najem, dzierżawę lub użyczenie.

Nieruchomość przeznaczona do zbycia w trybie art. 198g ust. 1
ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  gospodarce
nieruchomościami  na  rzecz  jej  użytkownika  wieczystego.

12) Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34
ust. 1 pkt 1 i pkt 2.

Osoby,  którym  przysługuje  pierwszeństwo  w  nabyciu



nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o
gospodarce nieruchomościami mogą składać wnioski o nabycie ww.
nieruchomości w terminie 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia
wykazu.

Niniejszy  wykaz  wywiesza  się  na  okres  21  dni  na  tablicy
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy
ul.  J.  Marka  9,  a  także  zamieszcza  się  na  stronach
internetowych urzędu. Starosta Limanowski, wykonujący zadanie
z zakresu administracji rządowej, przekazuje wykaz Wojewodzie
Małopolskiemu,  w  celu  jego  zamieszczenia  na  stronie
podmiotowej wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez
okres 21 dni. Informację o zamieszczeniu wykazu właściwy organ
podaje  do  publicznej  wiadomości  przez  ogłoszenie  w  prasie
lokalnej o zasięgu obejmującym co najmniej powiat, na terenie
którego położona jest nieruchomość.

Wykaz  nieruchomości
przeznaczonej do zbycia
19 grudnia 2025 r.

Wykaz nieruchomości przeznaczonej do zbycia w trybie ustawy z
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r. o gospodarce nieruchomościami Starosta Limanowski podaje do
publicznej  wiadomości  wykaz  nieruchomości  Skarbu  Państwa
przeznaczonej do sprzedaży w trybie art. 198g ust. 1 ustawy z
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami na
rzecz użytkownika wieczystego
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1)  Oznaczenie  nieruchomości  według  księgi  wieczystej  oraz
katastru nieruchomości.

Nieruchomość  stanowiąca  działki  ewidencyjne  nr  363/2,  nr
363/3, nr 363/5, nr 363/7, nr 363/8, położone w Limanowej
obręb 1.

2) Powierzchnia nieruchomości.

Działki ewidencyjne:  nr 363/2, nr 363/3, nr 363/5, nr 363/7,
nr 363/8 o łącznej pow. 2,0861 ha.

3) Opis nieruchomości.

Przedmiotowa nieruchomość stanowiąca własność Skarbu Państwa
położona jest w północnej części miasta Limanowa, nieruchomość
położona w terenie o niewielkim zróżnicowaniu,
w części północnej w bezpośrednim sąsiedztwie nieczynnej linii
kolejowej.  Kształt  działki  nieregularny  jednak  nie
ograniczający  możliwości  inwestycyjnych.  Działka  posiada
dostęp do drogi.

Teren  zabudowany  budynkami  usługowo  -produkcyjnymi  oraz
infrastrukturą towarzyszącą.

4) Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania.

W  planie  zagospodarowania  przestrzennego  Miasta  Limanowa
uchwalonym Uchwałą Rady Miasta Limanowa Nr XXXIII/199/2004 z
dnia 10.12.2004 r. działki ewidencyjne nr 363/2, nr 363/3, nr
363/7,  nr  363/5  położone  są  w  terenach  działalności
produkcyjno-usługowej oraz obsługi technicznej i gospodarczej,
symbol P/U, działka nr 363/8 położona jest
w  terenach  działalności  produkcyjno-usługowej  oraz  obsługi
technicznej i gospodarczej, symbol P/U, w niewielkiej części w
terenach przebiegu sieci energetycznej średniego napięcia, ze
stacją transformatorową, symbol EE.

Teren  zabudowany  budynkami  usługowo  -produkcyjnymi  oraz
infrastrukturą towarzyszącą.



5) Termin zagospodarowania nieruchomości.

Nie dotyczy.

6) Cena nieruchomości.

Zgodnie  z  art.  198h  ust.1  pkt  1  ustawy  o  gospodarce
nieruchomościami  cena  jednorazowa  –  jako  dwudziestokrotność
kwoty  stanowiącej  iloczyn  dotychczasowej  stawki  procentowej
opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego oraz wartości
nieruchomości  gruntowej  określonej  na  dzień  zawarcia  umowy
sprzedaży wynosi: 623 567,40 zł netto. Stosownie zaś do art.
198 k u.g.n. właściwy organ, w odniesieniu do nieruchomości
stanowiących  własność  Skarbu  Państwa,  udziela  na  wniosek
bonifikaty w wysokości 90% od ceny nieruchomości gruntowej
sprzedawanej  osobie  fizycznej  będącej  członkiem  rodziny
wielodzietnej w rozumieniu art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 5
grudnia  2014  r.  o  Karcie  Dużej  Rodziny  i  uprawnionej  do
posiadania  Karty  Dużej  Rodziny.  Wnioskodawca  jest  osobą
uprawnioną do posiadania Karty Dużej Rodziny, wobec czego cena
po zastosowaniu bonifikaty, o której mowa w art. 198k ust.1
pkt 3 u.g.n. wyniesie: 62 356,74 zł netto.

Na  podstawie  interpretacji  indywidualnej  Dyrektora  Krajowej
Informacji  Skarbowej  z  dnia  21  maja  2024  r.  sprzedaż
nieruchomości gruntowej na rzecz dotychczasowego użytkownika
wieczystego nie będzie stanowić dostawy towarów w rozumieniu
przepisów art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 6 i 7 ustawy z
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług i nie
podlega opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług.

7) Wysokość stawek procentowych opłat z tytułu użytkowania
wieczystego.

Nie dotyczy.

8) Wysokość opłat z tytułu użytkowania, najmu lub dzierżawy.

Nie dotyczy.



9) Terminy wnoszenia opłat.

Nie dotyczy.

10) Zasady aktualizacji opłat.

Nie dotyczy.

11)  Informacje  o  przeznaczeniu  do  zbycia  lub  oddania  w
użytkowanie, najem, dzierżawę lub użyczenie.

Nieruchomość przeznaczona do zbycia w trybie art. 198g ust. 1
ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  gospodarce
nieruchomościami  na  rzecz  jej  użytkownika  wieczystego.

12) Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34
ust. 1 pkt 1 i pkt 2.

Osoby,  którym  przysługuje  pierwszeństwo  w  nabyciu
nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o
gospodarce nieruchomościami mogą składać wnioski o nabycie ww.
nieruchomości w terminie 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia
wykazu.

Niniejszy  wykaz  wywiesza  się  na  okres  21  dni  na  tablicy
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy
ul.  J.  Marka  9,  a  także  zamieszcza  się  na  stronach
internetowych urzędu. Starosta Limanowski, wykonujący zadanie
z zakresu administracji rządowej, przekazuje wykaz Wojewodzie
Małopolskiemu,  w  celu  jego  zamieszczenia  na  stronie
podmiotowej wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez
okres 21 dni. Informację o zamieszczeniu wykazu właściwy organ
podaje  do  publicznej  wiadomości  przez  ogłoszenie  w  prasie
lokalnej o zasięgu obejmującym co najmniej powiat, na terenie
którego położona jest nieruchomość.


